2

[image: ]

Приказ № 311 от 30 декабря 2025 года

[bookmark: _Hlk217639868]Об утверждении состава Общественного совета по вопросам просвещения и защиты прав детей Министерства просвещения Республики Казахстан

В соответствии с пунктом 8 статьи 9 Закона Республики Казахстан                       «Об общественных советах» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) состав Общественного совета по вопросам просвещения и защиты прав детей Министерства просвещения Республики Казахстан (далее - Общественный совет) согласно приложению 1 к настоящему приказу;
[bookmark: _Hlk217314068]2) резервный список кандидатов в состав Общественного совета согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Срок полномочий Общественного совета составляет три года.
3. Юридическому департаменту Министерства просвещения Республики Казахстан обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства просвещения Республики Казахстан.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя аппарата Министерства просвещения Республики Казахстан.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Основание: протокола заседаний Рабочей группы по формированию Общественного совета от 19 декабря 2025 года № 5 и от 25 декабря 2025 года № 6.

[bookmark: _Hlk217056246]Министр								Ж. Сулейменова

image1.png
EHS 00 M®- 2. BNIAHK_ M npukas.docx - Word (C6oit axmnsaunu npoaykra) ? @3 -

]X

[MABHAR | BCTABKA  [VM3AVH  PASMETKACTPAMMUE  CCHUKM  PACCHUKW  PELEH3VPOBAMME  BAL  ACROBAT Kywarosa Tynewpa Boneyxanosia ~
¥ Beipesars - 4 Haiimn -
ﬁ BB Konpoars TmesNewR-|10 - A" A Aa- A AaBoBsI AaboBsI AaBoBsI Aab6Belr, AaB6BsTr, AaboBel Aab6Bs. AQB@ Aas68er Aastser: Aas6Berz AcbGser: AabGBefr, AaBGBsl 4 3amenms
Berasnms - 3 - - eiumbiii T Table Pa. au c. €3 MHTe. cHOBH. aronos. aronoso. lassanme Mogsaron. a6oe s. bigenetme  Cinbroe. “Tpormit wrata N
T oo ooty | XK W x X B A 706w 1Tible .. TAGsauc.. T 10chomm..| 13 p THomae Moparon.. Crodoc. Bueneme G Crpernt U2 |2 g
Bydep o6mena ) Wpngt ] A63au. ] Crnan & Pegaktiposatie
. (R SRR EE L ENRE FRRY ERRS CNRY ERS SNRN ENEY ENES IAE ERR SNRT BN TR IR AT IR
Hasura... ™%
Mowcr s goryw O ~
SAIOTIQBKM) ‘ﬂ B «KA3AKCTAH PECTIVEJINKA CBIHBIH TOCYJAPCTBEHHOE VUPEKIEHHUE
OKY-AFAPTY MHHHCTP.JITT» «MHHHCTEPCTBO IPOCBEINEHHS
Boumsanerecongrs | |n MEMIEKETTIK MEKEMECT PECIYB.IHKH KA3AXCTAH»
wrepaknoryio
crpyypy poRymerma. |
310 nossonuT nerko. BYHAPBIK TIPHKA3
nosvaTe, 8 Kakoit -
sacri gokywesTa sbl Ng
cefiuac waxomecs,a |
oK GHICTPO MeHSTS Acrasa xanacst ropox Acrama

UroBe 370 caenars,
nepeiiante Ha sknaay |~
“Tnasas’ n

npunesTe cu

HyKHomy TekcTy 8
Bawew gokymente. b
B

CIPAHWLATUE 1 ACRO CROB 21 [ KASAXCKII